
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 465 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Mai Được, sinh 

ngày: 10/02/1946. Số CCCD: 051046003057, cư trú tại thôn Bàn Thới, xã Thiện 

Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có lương 

hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Mai Được có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 466 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Hà Văn Thanh, 

sinh ngày: 02/02/1953. Số CCCD: 051053004716, cư trú tại thôn Bàn Thới, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 70 tuổi đến dưới 75 tuổi 

thuộc hộ nghèo, cận nghèo không có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hằng 

tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Hà Văn Thanh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 467 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Phan Thuận, sinh 

ngày: 06/7/1950. Số CCCD: 051050007390, cư trú tại thôn Vạn Xuân 2, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Phan Thuận có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 468 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Nguyễn Thị Đa, 

sinh ngày: 25/02/1948. Số CCCD: 051148006398, cư trú tại thôn Phú Lâm Tây, 

xã Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không 

có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Nguyễn Thị Đa có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 469 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Võ Thị Kim 

Chung, sinh ngày: 01/01/1946. Số CCCD: 051146006593, cư trú tại thôn Ngọc 

Sơn, xã Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên 

không có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Võ Thị Kim Chung có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 470 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Nguyễn Thị Thúy, 

sinh ngày: 16/02/1949. Số CCCD: 051149006446, cư trú tại thôn Vạn Xuân 2, 

xã Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không 

có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Nguyễn Thị Thúy có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 471 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Nguyễn Âu, sinh 

ngày: 12/10/1946. Số CCCD: 051046003159, cư trú tại thôn Vạn Xuân 2, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Nguyễn Âu có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 472 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Nguyễn Huế, sinh 

ngày: 02/01/1949. Số CCCD: 051049003171, cư trú tại thôn Ngọc Sơn, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Nguyễn Huế có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 473 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Võ Thị Nga, sinh 

ngày: 20/10/1947. Số CCCD: 051147005683, cư trú tại thôn Bàn Thới, xã Thiện 

Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có lương 

hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Võ Thị Nga có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 474 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Nguyễn Thị Hồng, 

sinh ngày: 08/4/1947. Số CCCD: 051147002719, cư trú tại thôn Vạn Xuân 2, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Nguyễn Thị Hồng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 475 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Nguyễn Thị Tiêm, 

sinh ngày: 01/01/1950. Số CCCD: 051150003936, cư trú tại thôn Ngọc Sơn, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Nguyễn Thị Tiêm có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 476 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Trần Thế Hanh, 

sinh ngày: 20/7/1948. Số CCCD: 051048003687, cư trú tại thôn Vạn Xuân 2, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Trần Thế Hanh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 477 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Tống Phước Chấn, 

sinh ngày: 20/8/1945. Số CCCD: 051045003839, cư trú tại thôn Tân Hòa, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Tống Phước Chấn có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 478 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Lê Thị Hoa, sinh 

ngày: 10/10/1951. Số CCCD: 051151003156, cư trú tại thôn Tân Hòa, xã Thiện 

Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 70 tuổi đến dưới 75 tuổi thuộc 

hộ nghèo, cận nghèo không có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hằng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Lê Thị Hoa có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 479 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Trần Thị Lý, sinh 

ngày: 16/3/1950. Số CCCD: 051150007690, cư trú tại thôn Vạn Xuân 2, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Trần Thị Lý có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 480 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Nguyễn Thị Liêm, 

sinh ngày: 02/02/1947. Số CCCD: 051147004269, cư trú tại thôn Vạn Xuân 2, 

xã Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không 

có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Nguyễn Thị Liêm có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 481 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Nguyễn Thị Số, 

sinh ngày: 16/11/1946. Số CCCD: 051146004198, cư trú tại thôn Vạn Xuân 1, 

xã Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không 

có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Nguyễn Thị Số có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 482 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Phạm Thị Lợi, sinh 

ngày: 05/8/1950. Số CCCD: 051150005002, cư trú tại thôn Phú Lâm Tây, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Phạm Thị Lợi có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 483 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Đào Hữu Nghị, 

sinh ngày: 03/02/1947. Số CCCD: 051047003137, cư trú tại thôn Long Bình, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Đào Hữu Nghị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 484 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Nguyễn Thị Thể, 

sinh ngày: 10/8/1948. Số CCCD: 051148003233, cư trú tại thôn Khánh Giang, 

xã Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không 

có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Nguyễn Thị Thể có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 485 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Nguyễn Thanh 

Hồng, sinh ngày: 12/8/1950. Số CCCD: 051050004685, cư trú tại thôn Ngoc 

Sơn, xã Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên 

không có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Nguyễn Thanh Hồng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 486 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Ao Thị Lập, sinh 

ngày: 03/4/1953. Số CCCD: 051153005502, cư trú tại thôn Vạn Xuân 1, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 70 tuổi đến dưới 75 tuổi 

thuộc hộ nghèo, cận nghèo không có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hằng 

tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Ao Thị Lập có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 487 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Đoàn Thị Ánh, 

sinh ngày: 20/6/1948. Số CCCD: 051148003881, cư trú tại thôn Tân Phú, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Đoàn Thị Ánh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 488 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Lê Văn Trường, 

sinh ngày: 05/10/1953. Số CCCD: 051053004512, cư trú tại thôn Vạn Xuân 1, 

xã Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 70 tuổi đến dưới 75 

tuổi thuộc hộ nghèo, cận nghèo không có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội 

hằng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Lê Văn Trường có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 489 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Nguyễn Thị Phụng, 

sinh ngày: 02/3/1947. Số CCCD: 051147004145, cư trú tại thôn Vạn Xuân 2, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Nguyễn Thị Phụng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 490 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Phạm Thị Lan, 

sinh ngày: 10/01/1950. Số CCCD: 051150004608, cư trú tại thôn Phú Lâm Tây, 

xã Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không 

có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Phạm Thị Lan có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 491 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Trần Thị Khuyên, 

sinh ngày: 20/9/1949. Số CCCD: 051149005084, cư trú tại thôn Xuân Hòa, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Trần Thị Khuyên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 492 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Bùi Thị Trâm, sinh 

ngày: 04/6/1946. Số CCCD: 051146005846, cư trú tại thôn Vạn Xuân 2, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Bùi Thị Trâm có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 493 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Đào Văn Hiển, 

sinh ngày: 20/8/1950. Số CCCD: 051050004758, cư trú tại thôn Long Bình, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Đào Văn Hiển có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 494 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Lê Thị Đạo, sinh 

ngày: 18/6/1946. Số CCCD: 051146005600, cư trú tại thôn Vạn Xuân 2, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Lê Thị Đạo có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 495 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Lê Thị Lan, sinh 

ngày: 12/3/1949. Số CCCD: 051149003189, cư trú tại thôn Nhơn Lộc 1, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Lê Thị Lan có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 496 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Lê Thị Muộn, sinh 

ngày: 10/5/1947. Số CCCD: 051147005821, cư trú tại thôn Long Bình, xã Thiện 

Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có lương 

hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Lê Thị Muộn có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 497 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Lê Thị Noa, sinh 

ngày: 01/01/1948. Số CCCD: 051148004007, cư trú tại thôn Tân Hòa, xã Thiện 

Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có lương 

hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Lê Thị Noa có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 498 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Lê Thị Tình, sinh 

ngày: 06/8/1948. Số CCCD: 051148003685, cư trú tại thôn Nhơn Lộc 2, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Lê Thị Tình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 499 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Nguyễn Diêu, sinh 

ngày: 20/8/1950. Số CCCD: 051050003345, cư trú tại thôn Phú Thọ, xã Thiện 

Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có lương 

hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Nguyễn Diêu có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 500 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Nguyễn Hoàng 

Dũng, sinh ngày: 20/11/1947. Số CCCD: 051047004443, cư trú tại thôn Nhơn 

Lộc 1, xã Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên 

không có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Nguyễn Hoàng Dũng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 501 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Nguyễn Hoàng, 

sinh ngày: 02/01/1950. Số CCCD: 051050007350, cư trú tại thôn Nhơn Lộc 2, 

xã Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không 

có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Nguyễn Hoàng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 502 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Nguyễn Thị Kẽm, 

sinh ngày: 15/5/1946. Số CCCD: 051146005561, cư trú tại thôn Long Bình, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Nguyễn Thị Kẽm có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 503 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Nguyễn Thị Liệu, 

sinh ngày: 01/01/1948. Số CCCD: 051148005157, cư trú tại thôn Trường Lệ, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Nguyễn Thị Liệu có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 504 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Phạm Đình Vân, 

sinh ngày: 12/4/1950. Số CCCD: 051050006863, cư trú tại thôn Phú Khương, 

xã Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không 

có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Phạm Đình Vân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 505 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Nguyễn Thị Hờ, 

sinh ngày: 01/10/1954. Số CCCD: 051154011189, cư trú tại thôn Trũng Kè 1, 

xã Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 70 tuổi đến dưới 75 

tuổi thuộc hộ nghèo, cận nghèo không có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội 

hằng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Nguyễn Thị Hờ có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 506 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Trần Ngọc Xo, 

sinh ngày: 12/3/1946. Số CCCD: 051046005014, cư trú tại thôn Nhơn Lộc 1, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Trần Ngọc Xo có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 507 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Trần Thị Hương, 

sinh ngày: 03/3/1950. Số CCCD: 051150005279, cư trú tại thôn Nhơn Lộc 1, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Trần Thị Hương có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 508 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Trần Thị Ty, sinh 

ngày: 18/5/1950. Số CCCD: 051150005766, cư trú tại thôn Phú Khương, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Trần Thị Ty có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 509 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Võ Văn Ngàn, sinh 

ngày: 27/3/1946. Số CCCD: 051046002931, cư trú tại thôn Nhơn Lộc 1, xã 

Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không có 

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Võ Văn Ngàn có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 510 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Nguyễn Xuân 

Tĩnh, sinh ngày: 20/8/1950. Số CCCD: 051050006198, cư trú tại thôn Phú Lâm 

Tây, xã Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên 

không có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Nguyễn Xuân Tĩnh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 511 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Nguyễn Thị Hoa, 

sinh ngày: 29/4/1946. Số CCCD: 051146003844, cư trú tại thôn Phú Lâm Tây, 

xã Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không 

có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Nguyễn Thị Hoa có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 512 /QĐ-UBND 
 

                   Thiện Tín, ngày  27  tháng  8  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật người cao tuổi ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ 

cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng cho ông (bà): Nguyễn Thị Cần, 

sinh ngày: 04/01/1949. Số CCCD: 051149008113, cư trú tại thôn Phú Lâm 

Đông, xã Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên 

không có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng.  

Mức trợ cấp hưu trí xã hội là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng tính từ tháng Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã ký ban hành quyết định này.   

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng 

được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hoá - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà):   

Nguyễn Thị Cần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

  Nguyễn Văn Duân   

 


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:29:34+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700


		2025-08-27T09:45:45+0700




